PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR

 Comissão de Concurso Público – E-mail: concurso.progep@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

1

EDITAL PROGEP Nº 15, DE 22 DE ABRIL DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, na
Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, no
Decreto 3.298, de 20 de dezembro 1999, no Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, Decreto
6.593, de 02 de outubro de 2008, Lei nº 12.319, de 1 de setembro de 2010, na Portaria MEC n
1450, de 17 de dezembro de 2012, e na Portaria RTR n 853/2012,e considerando o disposto no
item 3.5.9 do Edital Progep nº 4, de 4 de março de 2015, publicado no DOU Nº 44, de 6 de
março de 2015, torna público o resultado da análise dos requerimentos de Inscrição na
Condição de Pessoa com Deficiência, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para
provimento de vagas para o cargo de Técnico-Administrativo em Educação para o quadro
permanente da UFMS:

1. Candidatos cujo requerimento de Inscrição na Condição de Pessoa com Deficiência foi
DEFERIDO:

CARGO: C0101 - Auxiliar em Administração/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO

084540 ANGELO RIBEIRO DOS SANTOS

097270 RENATA MATHEUS PADILHA GUILHEN SABINO

082967 ZORAIDE DE MENEZES LEONEL

CARGO: D0101 - Assistente em Administração/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO

085345 ALESSANDRA DE OLIVEIRA CAMARGO

085101 ALINE CRISTINA MAZIERO

083139 ANCELMO QUINTANA

082835 ANDERSON CASAGRANDE

085533 ANTONIO MIGUEL FERREIRA SANTANA

085261 CARLOS ARNALDO MENON JUNIOR

091201 CELSO CARDEAL DOS SANTOS JUNIOR

085216 CLEITON RIBEIRO VIEGAS

082940 CRISTIANO GONCALVES DRANKA

095164 DOUGLAS JONES FAIS

mailto:concurso.progep@ufms.br

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR

 Comissão de Concurso Público – E-mail: concurso.progep@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

2

INSC NOME DO CANDIDATO

096415 EDERSON SOUZA DE ALMEIDA

084222 ELIZABETE DE MORAIS

091551 ERIVELTON DE ARAUJO BUENO

089519 FABIO JUNIOR CARVALHO DOS SANTOS

091109 FERNANDO KOLLING MACIEL

085078 FLAVIO MANTOVANI DE MATTOS PINHEIRO

094527 GEFERSON DEODATO SOARES

084389 GENY APARECIDA DE FREITAS BARROS

094703 GEOVANE LIMA CHAVES

082998 IRINEU RICARDO FILHO

084532 IVONE MARIA BOTEGA

096862 JULIO CEZAR PAIVA DA SILVA

083458 LEIA FERREIRA

092709 LUANA OLIVEIRA DOS ANJOS

095875 LUCAS BATISTA PEREIRA

088575 LUIZ FERNANDO DIAS DE LIMA

093711 MARIELLY ESPINOSA SANCHES

100278 MATHEUS SARAGOSA BIAZI

096832 MAXIMO CEDRAO RAMOS

086591 MIRIELY APARECIDA SOUZA DUARTE

096653 RENATO ARAUJO PORTO

082846 RONNIE APARECIDO GONZAGA

090427 SANDRA MARUYAMA OKUMURA

083721 TALITA DA COSTA SILVA

091080 ULDOSVALDO RODRIGUES GONDIM

099749 VERA LUCIA SOLANO FEITOSA PORTO

095942 WILIAN MATOS SILVEIRA

CARGO: E0104 - Técnico em Assuntos Educacionais/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO

096253 FATIMA REGINA SOUZA CANDIDO

mailto:concurso.progep@ufms.br

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR

 Comissão de Concurso Público – E-mail: concurso.progep@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

3

CARGO: D0301 - Assistente em Administração/Corumbá

INSC NOME DO CANDIDATO

084024 CELIO DA NASCIMENTO SOARES

CARGO: D0401 - Assistente em Administração/Três Lagoas

INSC NOME DO CANDIDATO

083321 RANGEL PETTERSON DA SILVA

2. Candidatos cujo requerimento de Inscrição na condição de Pessoa com Deficiência foi
INDEFERIDO, conforme especificado abaixo:

CARGO: C0101 - Auxiliar em Administração/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

095091 ALEX DOS SANTOS ALVES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

097967 ANDREIA CRUZ NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

084372 ANDRESSA MACHADO DOS SANTOS NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

085251 CLEYTON ANDERSON DA SILVA
MELGAREJO

NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

088730 ELADIO GARCIA FLORES NETO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095471 FABIO RODRIGUES DA SILVA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

092686 GISELY VIEIRA CASTEDO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

085859 GLEICE LEMES DA SILVA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095064 JOAO PAULO RODRIGUES ANTUNES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

097626 LETICIA NUNES DA SILVA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

083249 MARCOS ROBERTO LOUREIRO MIRANDA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

087056 MARIA CRSITIANA DO NASCIMENTO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

094970 ROMULO DA ROCHA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

100128 SERGIO  RODRIGUES DE LACERDA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

098286 VICTOR FELIPE PEREIRA MOREIRA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095577 WENDEL JOSE LUZ NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

mailto:concurso.progep@ufms.br

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR

 Comissão de Concurso Público – E-mail: concurso.progep@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

4

CARGO: D0101 - Assistente em Administração/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

098557 CAIO ROCHA SOUZA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.10

088211 DIOGO MENEZES ROSA NÃO SE ENQUADRA NOS ITENS DO
ART. 4º DO DECRETO 3298/99

088769 JACIENE DEBORA VIGABRIEL DA SILVA

NÃO CONSIDERADO PCD DEFICIÊNCIA
AUDITIVA DE ACORDO COM O ITEM II
DO ART. 4º DO DECRETO 3298/99. NÃO
ATENDEU EDITAL ITEM 3.5.10.

084643 NAYARA DE SOUZA ARCA YOKOO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.10

088136 RONALDO RAMOS NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.10

097315 ANA FLAVIA PERALTA LAITART NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

089986 ANTONIA NAPOLEANA NARCISO QUEIROZ NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095230 ARQUIMEDES GONZAGA GONCALVES
JUNIOR NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

086246 ARTHUR LOPES QUEVEDO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

086297 DIANI CONCEICAO PEREIRA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

098737 ELISABEL SALDANHA BARTIE NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

090183 EMERSON CACERES RAMIRES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

082853 GILSIANE DE PAZ SANTIAGO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

099517 HELAINE CLICIA LUZARDO COUTINHO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

096208 JANAINA ORTIZ NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

091570 JOANNE ROMAO DE OLIVEIRA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

087314 JOAO VITOR ESCOBAR DE LIMA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

090266 JOSIANI CAMPOS CARDOSO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

089815 JUCYELE SOUZA SILVA SGORLON NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

093134 LUDEVIG ALFRED CETTO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

090169 LUIZ SOUZA SANTANA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

098861 MARCO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

092703 MARCOS ROBERTO DA SILVA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095722 MARIANA DOS SANTOS SOBRINHO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

097964 MARIO JOSE SANTOS DA SILVA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095360 MAURIZIU MASCARENHAS SOUZA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095095 NATALIA CRISTINA TAKIGAME NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

098515 OTAVIO AVALOS CARDOSO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

mailto:concurso.progep@ufms.br

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR

 Comissão de Concurso Público – E-mail: concurso.progep@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

5

089428 STEFANY DOS SANTOS ABADE NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

098943 WAGNER RODRIGUES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

CARGO: D0103 - Técnico de Laboratório / Estradas/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

084760 LUCIANO MAGNUS MARCELINO DE
SOUZA

NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

CARGO: E0104 - Técnico em Assuntos Educacionais/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

096474 MARCIA NUNES BENEVIDES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

CARGO: D0105 - Técnico de Tecnologia da Informação/Campo Grande

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

095663 GILMAR PEDRO DE OLIVEIRA ENVIO FORA DO PRAZO

CARGO: E0101 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO/DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE/CAMPO GRANDE

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

95002 JOANA DARCK DA SILVA GONÇALVES NÃO EFETUOU O PAGAMENTO

CARGO: D0201 - Assistente em Administração/Aquidauana

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

096544 ADRIANO COSTA BISPO DOS SANTOS NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

088054 DILENE CANDELARIA SALES DA SILVA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

088530 IARA APARECIDA RIBEIRO NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

090151 JOEL JOSE FERREIRA ALVES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

097451 MARINEIS APARECIDA CONCEICAO
DUARTE

NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

099808 MICILENE TEODORO VENTURA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

095500 PATRICIA GALHOES MARQUES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

083205 SALOMAO NUNES DA SILVA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

mailto:concurso.progep@ufms.br

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR

 Comissão de Concurso Público – E-mail: concurso.progep@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

6

CARGO: D0301 - Assistente em Administração/Corumbá

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

089667 ALLINE LAURA DE FREITAS OHARA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

096347 CRISTIANE AMALIA MASSABI NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

CARGO: E0401 - Administrador/Três Lagoas

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

084189 CERES JORDAO DA COSTA NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.10

CARGO: E0801 - Bibliotecário / Documentalista/Navirai

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

082885 PEDRO HENRIQUE DA SILVA NEVES NÃO ATENDEU EDITAL NO ITEM 3.5.8

O candidato SATURNINO VOGADO, encaminhou o laudo médico, contudo não efetuou a
inscrição, estando, dessa forma, INDEFERIDO.

3. O indeferimento da Inscrição na condição de Pessoa com Deficiência (PCD) acarreta a perda
do direito a concorrer à vaga reservada, entretanto, o candidato concorrerá às vagas destinadas à
ampla concorrência, de acordo com o cargo ao qual se inscreveu.

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA

mailto:concurso.progep@ufms.br